

Zacieśnianie
więzi
z Macierzą

Dwustu dziennikarzy z 30 krajów zapowiedzieli udział w międzynarodowym festiwalu w Tarnowie VI Światowym Forum Mediów Polonijnych.

Głównym tematem 6-dniowego Forum, organizowanego pod patronatem Senatu RP, ministerstwa kultury i spraw zagranicznych, będzie rola mediów polonijnych w utrzymywaniu więzi między środowiskami Polonii a krajem oraz promocja Polski w świecie. Współorganizatorami imprezy są Polska Stowarzyszenie Prasy Lokalnej i Fundacja Polonia.

„Uczestnicy spotkania debатовali będą również na tematy związane z turystyką, kulturą, gospodarką. Dodatkowo odbędą się warsztaty dziennikarskie” - powiedział Wiesław Gądziński, dyrektor Biura Organizacyjnego Forum, przez Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego.

Na Forum przyjadą dziennikarze m.in. z USA, Kanady, Brazylii, Argentyny, Francji, Wielkiej Brytanii, Litwy, Łotwy, Estonii, Rosji, Australii, Szwecji, Włoch, Grecji, Niemiec, Bułgarii, Szwecji, Luksemburga, Rumunii, Grecji, Danii, Holandii i Republiki Czeskiej.

ciąg dalszy na str. 2

WTOREK 26 MAJA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 62 ♦ CENA 2,- Kč



»Dzień Oszeldy« po raz czterdziesty piąty

Chłodno, ale na szczęście nie deszczowo było na tradycyjnych obchodach „Dnia Oszeldy”, które w ubiegłą sobotę w 45. już zorganizowało Miejscowe Koło PZKO w Nierach.

Impreza zgromadziła, jak co roku, tłum gości z bliska i daleka. W programie artystycznym wystąpiły dzieci i najmłodszy przedszkolak i szkoły, chóry „Zgoda”, „Zgodnik”, „Kopca-Godula”, Zespół Pieśni i Tańca „Górołki”

oraz Zespół Taneczny „Krapkowice” z Polski. Goście z zainteresowaniem oglądali też wystawę obrazów Stanisława Krausa. Nie zabrakło domowej kuchni oraz loterii z nagrodami. Spora atrakcja dla dzieci były konie - wżak okazało się przejeżdżania się na wierzchołku nie co dzień się zdarzyło.

Na zdjęciach: Uczestnicy imprezy obejrzeli m.in. występ zespołu „Krapkowice” z Polski.

(F. B.)

Fot. FRANCISZEK BALON

JUŻ ZA TYDZIEŃ NA MOSTECKI BASEN?

Zamiast wody... śnieg

MOSTY k. JABLONKOWA (kor) - Już w ubiegły weekend chcieli mosteczka po raz pierwszy napuścić wodą. Niestety, kapryśna natura nie pozwoliła im na to - zamiast wody pokrył dno basenu... śnieg.

„Wądzki pudał w sobotę deszcz, 11 stu - jak na złość - śnieg. I to pod koniec maja...” - narzeka mosteczki starosta Ignacy Martynec. „A zażyczył nam bardzo na wypróbowaniu basenu, bo przed rokami, tuż po jego otwarciu awaryjnie, że jest nieszczerzy. Jeszcze i zimą udało nam się sprawdzić stan wody, ale bez próby nie może być wody o otwarciu pływalni”.

Poinformował nas jednak starosta, że obiektowi bardzo aktywnej w gminie Komisji ds. Kultury i Sportu sprawdziła możliwość basenu najpóźniej w czwartek. Jeżeli okaże się, że wszystko jest w porządku, po raz pierwszy będzie można zwać na pływalnię już za tydzień. Przywita w tym roku klientów

GŁÓWNYM TEMATEM - WSPÓLPRACA TRANSGRANICZNA
Starostowie na Połomie

REGION (kor) - Na swoje majowe posiedzenie, które odbędzie się w czwartek w szronisku „Cietrzew” na Wólce Polonie, zaprosili podbeskidzcy starostowie, członkowie Stowarzyszenia Gmin Regionu Jabłonkowskiego (SGRJ), swoich kolegów z całego Śląska Cieszyńskiego. Głównym tematem obrad będzie bowiem współpraca między gminami w ramach działającego od 2 kwietnia br. Euroregionu „Śląsk Cieszyński - Těšínské Slezsko”.

Jak poinformował nas przewodniczący SGJR, starosta Bolkowa Vilém Hlaza, wczym w spotkaniu udział m.in. przewodniczący Rady Euroregionu, burmistrz Cieszyńska Jan Olbrzych, i jego zastępcy, burmistrz Karwiny Labomir Konik, prawie że wszyscy starostowie z Euroregionu, jak również naczelny Urząd Powiatowy w Karwinie

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane do dużego, przelotne opady śniegu, możliwe wystąpienie burz. Temperatura w dzień 18-22 st., nocą 14-4 st. C. Wiatr płd.-zach. do zach. 2-10 m/s sk.

ŚRODA - Przejściowo, lokalne opady deszczu, nadal ciepło. Temperatura w dzień 20-24 st., nocą 12-8 st. C.

Z KRAJU ■ ZE ŚWIATA

Przywódca Victor Havel mianował wczoraj 70 nowych profesorów wyższych uczelni. Wśród nominatów jest pięć kobiet.

Po zwycięstwie umiarkowanej prawicowej Partii Obywatelskiej Północ w wyborach parlamentarnych w Węgrzech jej lider 35-letni prawnik Viktor Orbán będzie dysponował przez prezydenta na nowego premiera.

Ogólna suma zadłużenia państw wobec Rosji wynosi obecnie 120,3 mld dolarów - podano w Moskwie. Największą dłużniczą to Kuba, Syria, Mongolia, Wietnam, Indie, a także Algieria, Jemen, Mozambik, Etiopia i Irak.

ZANIM ZAMKNIESZ ZA SOBĄ DRZWI MIESZKANIA...

»Dekalog« przezornego urlopowicza

Zbliża się okres urlopów, a z nim raj dla złodziei specjalizujących się w wykradaniu mieszkań. Co prawda - jak wynika z policyjnych statystyk - często nawet kilkadziesiątominutowe nieobecność gospodarzy złoździę dostatecznie rozuczuli, znane są też przypadki, gdy w jednym pokoju domownicy biesiadowali w najlepsze, podczas gdy obok grasowali rabusie. Niemniej mieszkania pozostawione bez dozoru przed dłuższy czas stanowią dla włamywaczy największą przynętę.

Zdaniem menedżera Urzędu Miejskiego w Bogusinie ds. zapobiegania przestępczości, Jilego Adama, złodzieje lubią wcześniej przekonać się o tym, czy w mieszkaniu lub w domu naprawdę nikogo nie ma. Zdarza się, że w pobliżu drzwi ustawiają różne wyfinansowane pułapki, czasami próbują wy-

łączyć na korytarzu bezpieczniki prądu, innym razem wykręcają numer telefoniczny gospodarzy. Niektórzy obserwowali dłuższy czas, o jakich porach i na jak długo domownicy opuszczają dom.

Jeżeli wybierasz się na urlop, nie chwal się przedem swoją sytuacją materialną - radzi J. Adamc. „Nie ogłaszać wizerem i wobec, kiedy i na jak długo opuszczasz dom. Cenne przedmioty i dokumenty schowaj w bezpiecznym miejscu. Przed odjazdem skontroluj drzwi i okna. Nie opuszczaj żaluzji i nie zakrywaj okien zasłonami. Schowaj drabiny i narzędzia, które mogłyby przydać się włamywaczowi. Klucze oddaj zaufanej osobie, która zgodzi się sprawdzić, czy w mieszkaniu wszystko w porządku, i która podejmie się regularnego opóźnienia skrzyński na listy. Jeżeli mieszka na parterze, nie sta-

wiaj blisko okna telewizora, komputera, sprzętu hi-fi. Sporządź dokumentację cennych przedmiotów (dokładny opis, zdjęcia, numery fabryczne sprzętu). W wypadku kradzieży szukająca sprawcy policja będzie miała na czym się oprzeć. Pamiętaj - ostrożności nigdy nie za wiele”.

Scenarzy utrzymują, że doświadczony włamywacz w każdych okolicznościach da sobie radę i przed niczym się nie cofnie, gdyż zawsze jest o krok do przodu przed najnowocześniejszymi systemami zabezpieczeń. Z drugiej strony - po co utrwalać ma pracę? Jak twierdzi J. Adamc, czasem zwykła ostrożność i odrobina przeczulności wystarczą, aby ochronić swoje miejsce przed złodziejem. Zresztą, jak mówi przysłowia, „strzeżonego pan Bóg strzeże...”.

ZWIERZĘTA SŁUCHAJĄ BAJEK...

Na stres czy depresję psycholodzy zaliczają m.in. spycery i spokój. „Jeżeli spacer ten połączymy jeszcze z oglądaniem zwierzęcej menażerii, to na pewno wpłynie on korzystnie na naszą psychikę” - twierdzi Josef Henzl, pracownik karwińskich Usług Technicznych, który już od dwudziestu lat opiekuje się zwierzętami w mini-kąciaku zoologicznym w Parku Im. Bożeny Němcovej w Karwinie-Przyrzecz.

To naprawdę maleńkie ZOO, nie wielkiego. W oborze przechadza się ponad dwadzieścia łani, są kury, kaczki oraz ptwy. Jeszcze przed kilku laty bie-

galy tutaj kucyki. Niestety skromne finansy nie wystarczają na utrzymanie wszystkich zwierząt. Zrezygnowano więc z tych ostatnich. Na ich pokarm

Można je karmić i głaskać

przeznaczano bowiem najwięcej pieniędzy.

Zwiedzający mogą zwierzęta karmić, głaskać, ba nawet porozmawiać z nimi. Nieraz słyszy się, jak przedzłotokłapi opowiadają im bajkę o brydym kaczuszku.

Ten rok będzie na pewno rekordowo-

wym pod względem odwiedzin. Wizyty zaczęły się już bowiem zimą. „Pracuję tutaj już od kilkunastu lat, nie pamiętam jednak tak dużego zainteresowania.

Dawniej przychodzili tu przede wszystkim dzieci oraz ich rodzice. Dziś coraz częściej zatrzymują się tu piosenkarze, siedemnastoletni oraz doradcy” - twierdzi J. Henzl.

W tym roku na utrzymanie mini-kąciaku zoologicznego miano przeznaczyć 350 tys. koron. Zdaniem Josefa Mer-

ta, dyrektora Usług Technicznych m. Karwiny, pieniądze te wystarczą jedynie na najpotrzebniejsze rzeczy - na pokarm dla zwierząt oraz utrzymanie obiektu. Z tego też powodu nie planuje się w najbliższym czasie poszerzenia mini-ogrodu.

W przyszłości miałyby dojść do modernizacji i rekonstrukcji całego Parku. Opeczęnowo już projekt, w którym znalazło się również miejsce dla mini-kąciaku zoologicznego. Teraz wszystko zależy od tego, czy pulwitno przyniesie na ten cel dotacje w wysokości 3,7 mln koron. Ale to perspektywa kilku następnych lat.

(wak)

kronika rodzinna

Dnia 26 maja br. obchodzili zacy jubileusz zyciowy pan RUDOLF KALUZA z Karwiny-Raju. Najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz pogody ducha składają żona, syn z żoną oraz wnuki Tomaszek i Łukaszek. C54/088

Dnia 26. 5. 1998 mija 5. rocznica śmierci śp. WILHELMIA BUDZIŃSKIEGO z Karwiny. Prosimy wszystkich, którzy Go znali, by razem z nami poświęcić Zmarłemu chwilę wspomnień. Wspominając córki z rodzinami. C52/067

Dnia 26 maja mija 15 lat od chwili, kiedy na zawsze przestało bić szlachetne serce naszej Kochanej Młotki i Babcu śp. HERMINY LUGSCHOWEJ z Karwiny-Kopalni. O chwilę wspomnień proszą synowie z rodzinami. O-55

Dnia 24. 5. 1998 minęło 10. rocznica śmierci naszego Kochanego Ojca i Dziadka śp. PIOTRA SWACZYNY z Suchej Górnej. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi. OL-60

SCENA CZESKA - TRZYŃCIEC: Kurza głowa (27. godz. 19.00, gr. C-6).

ORLOWA - Wszelchświat: Wywoławca deszczu (26, 27, godz. 17.00), Titanic (26, 27, godz. 19.30), KARWINA - Reflex: Gra (26, 27, godz. 17.00), Wielkie nadzieje (26, 27, godz. 20.00), Ek Aniol śmierci (26, 27, godz. 19.00), Centrum: Siedem lat w Tybecie (26, 27, godz. 17.45), HAWIERZÓW - Swift: Pasti, pasti, pastyki (26, 27, godz. 17.45), Północ w ogrodzie dobra iła (26, 27, godz. 20.00), Krakonosz i goniec (27, godz. 10.00), Centrum: O perłowej pannie (26, 27, godz. 15.30), 01.1 Jane (26, godz. 17.45, 20.00; 27, godz. 9.00, 17.45, 20.00), CZ, CIE-SZYŃ - Central: Titanic (26, 27, godz. 18.30), TRZYŃCIEC - Kosmos: Mężyna z żelazną maską (26, 27, godz. 17.30), Amistad (26, 27, godz. 20.00).

Muzeum Ziemi Cieszyńskiej KARWINA-FRYSZTAT: do 30. 9. wystawa „Novum Lumen Chemicum - alchemia, magia i najnie towarzysząca na Morawach Północnych i Śląsku”; wt-pt: 9-17, so: 9-13. Sala wystaw w Cz. Cieszynie: stała wystawa „Życie ludu w Cieszyńszczyźnie”; Wystawa: „Odlew - przewodnik przez życie” (technika odlewania i jego zastosowanie w ludzkim życiu) przedłużona do 31. 5.

MIEJSKI DOM KULTURY W KARWINIE - sala wystaw Im. J. Młosa: do 3. 7. wystawa grafiki Adolfa Boma. Otwarte: po-pt: 9-17.

Muzeum Tragedii Żywej KARWINA-FRYSZTAT: stała wystawa „Okupacja i ruch oporu w Cieszyńszczyźnie 1938-1945” oraz „Polejnie w Żalozniu”; Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

KARWINA-DARKÓW - Zarząd MK PZKO organizuje 1-dniową wycieczkę do Polski w środę 27. 5. Zgłoszenia i zobowiązujący wpłatę 100,- wronem od osoby przyjmujemy we wtorek 26. 5. od godz. 17.00 do 18.00. Odjedź autobusu od granicy z Cieszyzną (Polska)

Dnia 27. 5. 1998 mija pierwsza rocznica śmierci śp. JANA CZYZA z Karwiny-Sowitca, który 14. 6. 1998 obchodzili 90. urodziny. O chwilę wspomnień proszą żona i córki z rodzinami. C54/099

Dziękujemy serdecznie wszystkim krewnym, przyjaciołom, sąsiadom i znajomym za okazane nam wyrazy współczucia, kwiaty i liczny udział w pogrzebie naszej Drogiej Zmarłej

śp. ZUZANNY SZAROWSKIEJ z Orłowej-Poreby. Dziękujemy również członkom Koła PZKO w Orłowej-Porebie za przekazanie wyrazów podziękowania Zmarłej. Szczególne podziękowanie składamy ka. pastorowi Wolnemu za dostojne przeprowadzenie obrzędu pogrzebowego i słowa otuchy. Zasmucona rodzina. B-089

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy, że 22 maja 1998 zmarła po krótkiej i ciężkiej chorobie w szpitalu w Orłowej nasza Ukochana Żona, Matka, Teściowa i Babcia śp. ANNA PRZECZKOWA z Łazów-Podlesia. Przżyła niespełna 73 lata. Pogrzeb odbędzie się w piątek 29. 5. 1998 o godz. 15.00 w sali obrzędów w Orłowej-Zimnym Dole. W imieniu zasmuconej rodziny małż. Józef, syn Zbyszek z rodziną. O-54

Firma ATISS ogłasza konkurs na stanowisko księgowej do zakładu w Orłowej. Wymagania: - bardzo dobra znajomość księgowości przy użyciu PC - praktyka min. 5 lat - wykształcenie średnie lub wyższe ekonomiczne. Zgłoszenia pisemne wraz z krótkim życiorysem prosimy przysłać pod adres: ATISS, Orliny 3/46, Karwina-St. Młosto. C24/004

PTTS „BESKID ŚLĄSKI” w Zebrowanie Zarządu odbędzie się we wtorek 26. 5. o godz. 14.30 w kancelarii Rady Polaków w Cz. Cieszynie przy ul. Hławni 3.

UWAGA SENIORZY HPCI! Przypominamy, iż zebranie kierownictwa Kręgu Seniora odbędzie się w środę 27. 5. o godz. 15.00 w pomieszczeniach RN HPC w Parku Sikory w Cieszynie. Przew. HKS Zaolzie

GAŚNIĘTA, KACZĘTA, nieski, indyki (3-10kg), Bravante, godz. 7-17, tel.: 069/435214; 438096. O-48

WDOWA 66/155 chciałaby poznać pana do 70 lat, który chciałby spędzić długie chwile z kimś. Hasło: Samotność jest zł. B-090

FIRMA HANDLOWA PROPONUJE wykorzystanie znajomości językowych i kontaktów za granicą. Kontakt: po-pt: 9-12, p. Menkal 069/262 938. OL-55

WYNIKI LOTERII z „DNIA OSZŁEZY” 1. nr 1824, 2. nr 827, 3. nr 1105, 4. nr 1970, 5. nr 694, 6. nr 1878, 7. nr 1448, 8. nr 667, 9. nr 1201, 10. nr 792.

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Table with 2 columns: Wtorek 26 Maja and Środa 27 Maja. Rows list TV programs and times for various channels (TC 1, TC 2, TC 3).

Z ŻYCIA PZKO

Wystawa robót ręcznych

Zapowiadana w Gazecie Jubileuszowej MK PZKO ośma z kolei wystawa robót ręcznych w Nawislu odbyła się w dniach od 8 do 10 maja. Wystawę poprowadziła długotrwala i pilna praca Państwa Kobiet. Wystawiono wiele przedmiotów robót ręcznych, urządzono stoisko ze sprzedażą wyrobów przygotowanych przez panie, przygotowano loterię. Naczelna organizatorka imprezy była prezes Zespołu Kobiet Bronisława Lasota, autorką największej liczby cudownych haftów oraz dekoratorów Aurelia Bulawa, głównym zaś motorem kuchni Helena Ostrowska wraz ze swoją córką Barbarą Miecz. sponsorem bufetu z ciastkami. Należy wymienić po-

została członkini-emerytki Zespołu Kobiet - panie Helenę Cieflar, Annę Hajduk, Helenę Kantor, Helenę Kobielus, Bronisławę Marek, Ewę Mrózec, Helenę Niedoba, Ewę Sikora, Annę Sznapka i Janinę Sztefek. Wystawę podziwiali 360 gości. Wypukono wszystko, co było do sprzedania. Pokazany zarobek wręczono skarbnikowi Koła. Pieniądze przeznaczone będą do spłacenia części długu zaciągniętego na gazyfikację Zespołu PZKO. Zarząd MK PZKO w Nawislu składa za drogą pamiątkę z Zespołu Kobiet gracie podziękowania i wyraża uznanie dla ich ofiarnej działalności. (L. P.)

GŁOS LUDU

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej... W wydawnictwie „Olza”, ul. Hławni 3, Cz. Cieszyń, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC... Redaguje kolegium... Redaktor naczelny: Władysław Bilko; zastępcy red. naczelnego: Henryka Dittmar, Bogusław Krzyżanek... Adres redakcji: 709 29 Ostrowa, P.O. Box 29, Nowina/aká 3, telefon: 6607/252... Dział łączności z czytelnikami: 6607/240, dział sportowy 6607/258, redaktorzy 6607/242, 6607/256; faks: 6607/252... Odbiór przysługujący za oddzielenie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrowie (w pozostałych godzinach pod nr tel. 6607/252 czynna jest sekretaria automatyczna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, wtorki i czwartki od 12.00 do 16.30 w biurze „Contact” przy ul. Hławni 3 w Cz. Cieszynie, w Oddziale Literaturoznawstwa Biblioteki Regionalnej w Karwinie-Frysztacie (na rynku) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 16.00 w biurze firmy AD SERVICES, ul. Střelnic 18, Cz. Cieszyń... Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty... Kolportaż: S.M.S., a.s., Ostrowa... Skład: katedrowy „Głos Ludu” Ostrowa... Druk: TIP - drukarnia periodyków Ostrowa, s. a. - Rękoopisów i zdjęć nie zamówionych redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótków, adaptacji, przereklamowywania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamówionych. Nr indeksu 42501

Televizja zastrzega sobie prawo zmian w programie.

